



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 256/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório Pregão Presencial Nº 124/2019 - Processo Licitatório Nº 256/2019, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 06.175.908/0001-12

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	5	UN	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE ADULTO	R\$ 4,93	R\$ 24,65
02	5	UN	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL	R\$ 4,93	R\$ 24,65
04	150	GL	ÁGUA DESTILADA INDICADA PARA AUTOCLAVE NÃO ESTÉRIL, NÃO INJETÁVEL, GALÃO 5 LITROS	R\$ 12,98	R\$ 1.947,00
05	15	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	R\$ 6,50	R\$ 97,50
06	40	CX	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CAIXA COM 100 UNID.	R\$ 37,99	R\$ 1.519,60
22	250	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA + EPINEFRINA 1:100.000 - CX COM 50 TUBETES	R\$ 120,96	R\$ 30.240,00
23	2	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCl 3% 1:100.000 COM 50 TUBETES (SEM VASOCONSTRITOR)	R\$ 130,56	R\$ 261,12
24	2	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% - EMBAL COM 50 TUBETES	R\$ 137,66	R\$ 275,32
25	100	POT	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200 MG/G 12 GR	R\$ 10,48	R\$ 1.048,00
31	20	POT	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA JATO	R\$ 11,81	R\$ 236,20
36	30	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8	R\$ 7,56	R\$ 226,80
39	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118	R\$ 2,58	R\$ 51,60
40	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118 F	R\$ 2,58	R\$ 51,60
41	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118FF	R\$ 2,58	R\$ 51,60
42	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168	R\$ 2,58	R\$ 51,60
43	30	UN	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2135F	R\$ 2,58	R\$ 77,40
44	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168 F	R\$ 2,58	R\$ 51,60
45	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195 F	R\$ 2,58	R\$ 51,60
48	10	PCT	CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (UMA PORÇÃO) PACOTE COM 50 CÁPSULA	R\$ 108,29	R\$ 1.082,90
49	10	UN	CIMENTO ENDODÔNTICO LIQ. + PÓ	R\$ 26,70	R\$ 267,00
51	15	POT	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 25 GR	R\$ 8,54	R\$ 128,10
52	20	KIT	CIMENTO PROVISÓRIO LÍQUIDO E PÓ	R\$ 40,50	R\$ 810,00
60	300	TUB	CREME DENTAL 90G COM FLUOR	R\$ 1,63	R\$ 489,00
69	20	UN	EDTA LÍQUIDO 20 ML	R\$ 6,64	R\$ 132,80
73	15	UN	ESPÁTULA PARA MANIPULAR IONÔMERO	R\$ 8,70	R\$ 130,50
75	2	UN	EUCALIPTOL	R\$ 9,83	R\$ 19,66
76	10	FRA	EUGENOL 20 ML	R\$ 13,00	R\$ 130,00
77	2	FRA	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO	R\$ 8,29	R\$ 16,58
78	10	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
79	7	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 AGULHA Nº 2	R\$ 37,99	R\$ 265,93
82	50	RL	GRAU CIRÚRGICO 05 X 100	R\$ 30,17	R\$ 1.508,50
85	30.000	ENV	GRAU CIRÚRGICO 150 X 270 MM	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
86	1.000	UN	INTEGRADOR QUÍMICO - CLASSE 5 (AUTO CLAVE)	R\$ 0,71	R\$ 710,00
89	20	CX	LENÇOL DE BORRACHA DESCARTÁVEL PARA ISOLAMENTO C/ 26 UNID. AZUL	R\$ 24,66	R\$ 493,20
91	20	FRA	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	R\$ 26,30	R\$ 526,00
92	40	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA	R\$ 23,87	R\$ 954,80
93	30	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	R\$ 23,70	R\$ 711,00
95	80	UN	MATRIZ AÇO 0,5 MM	R\$ 1,89	R\$ 151,20
96	50	UN	MATRIZ AÇO 0,7 MM	R\$ 1,89	R\$ 94,50
97	7	PCT	MOLDURA PARA PELÍCULA RADIOGRAFICA 2 FUROS	R\$ 8,92	R\$ 62,44
98	3	PCT	MOLDURA PARA PELÍCULA RADIOGRAFICA 5 FUROS	R\$ 13,86	R\$ 41,58
102	5	FRA	PEDRA POMES FINA - POTE COM 100G	R\$ 6,00	R\$ 30,00
106	10	UN	PORTA AGULHA	R\$ 75,04	R\$ 750,40
107	45	UN	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	R\$ 13,67	R\$ 615,15
111	30	PCT	REFIL PARA TAMBORÉL ENDODONTICO - PCT COM 50 UN	R\$ 17,09	R\$ 512,70
112	500	PCT	ROLETE DE ALGODÃO	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
113	10	UN	SACA BROCA - AUTOCLAVÁVEL	R\$ 29,98	R\$ 299,80
117	500	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00
121	15	CX	TIRA DE LIXA RESINA C/ 50 UNID.	R\$ 9,30	R\$ 139,50
125	4	UN	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	R\$ 15,90	R\$ 63,60

Total Fornecedor R\$ 64.454,68 (Sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME - CNPJ: 56.397.540/0001-05

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	40	FRA	ADESIVO FOTO POLIMERIZÁVEL 6 G - AGENTE DE UNIÃO	R\$ 110,20	R\$ 4.408,00
07	50	CX	AGULHA GENGIVAL 30G 1/2 EXTRA CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
26	40	EMB	APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR	R\$ 9,69	R\$ 387,60
27	10	PCT	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA DESCARTÁVEL TAMANHO G - PACOTE COM 10 UN	R\$ 21,50	R\$ 215,00
28	10	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA TAMANHO GG - PACOTE COM 10 UN	R\$ 19,50	R\$ 195,00
29	50	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA TAMANHO M - PACOTE COM 10 UN	R\$ 19,50	R\$ 975,00
30	30	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TAMANHO P EM TNT	R\$ 19,50	R\$ 585,00
32	30	UN	BROCA CIRÚRGICA 701	R\$ 8,99	R\$ 269,70
33	30	UN	BROCA CIRÚRGICA 702	R\$ 8,99	R\$ 269,70
34	80	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4	R\$ 7,55	R\$ 604,00
35	80	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6	R\$ 7,55	R\$ 604,00
37	50	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	R\$ 2,85	R\$ 142,50
38	20	UN	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016	R\$ 2,85	R\$ 57,00
46	5	UN	CABO DE BISTURI Nº 3	R\$ 12,00	R\$ 60,00
47	20	PCT	CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (DUAS PORÇÕES) PACOTE COM 50 CÁPSULA	R\$ 182,19	R\$ 3.643,80
53	25	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A1 COM 4 GR	R\$ 40,85	R\$ 1.021,25
54	25	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A2 COM 4 GR	R\$ 40,85	R\$ 1.021,25
55	25	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A3 COM 4 GR	R\$ 40,85	R\$ 1.021,25
56	20	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) A 3,5 COM 4 GR	R\$ 40,85	R\$ 817,00
57	30	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) B2 COM 4 GR	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
58	20	TUB	COMPÓSITO RESTAURADOR PARA DENTES (RESINA) B3 COM 4 GR	R\$ 40,85	R\$ 817,00
59	42	UN	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL PARA ESMALTE E DENTINA	R\$ 4,56	R\$ 191,52
61	15	FRA	CURATIVO ALVEOLAR 10G COM PROPOLIS E IODOFÓRMIO, ISENTO DE EUGENOL	R\$ 26,41	R\$ 396,15
62	5	UN	CURETA GRACEY 03-04	R\$ 39,50	R\$ 197,50
63	5	UN	CURETA GRACEY 05-06	R\$ 39,50	R\$ 197,50
64	5	UN	CURETA GRACEY 13/14	R\$ 39,50	R\$ 197,50
65	5	UN	CURETA GRACEY 15-16	R\$ 39,50	R\$ 197,50
66	5	UN	CURETA GRACEY 17-18	R\$ 39,50	R\$ 197,50
68	30	CX	DISCO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES FOTOPOLIMERIZÁVEIS, 8/12 - GRANULAÇÃO G, M, F, XF	R\$ 81,70	R\$ 2.451,00
70	15	UN	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3 S	R\$ 7,94	R\$ 119,10
71	15	UN	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3 SS	R\$ 7,94	R\$ 119,10
72	10	UN	ESPATULA DUPLA Nº 1 EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 7,94	R\$ 79,40
74	5	UN	ESPATULA TITÂNIO SILICATO, DUPLA FACE	R\$ 49,60	R\$ 248,00
80	100	CX	FIO DE SUTURA PRETO Nº 3 AGULHA Nº 2 CX. C/ 24 UN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
83	30.000	ENV	GRAU CIRÚRGICO 100 X 150 MM	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
84	30.000	ENV	GRAU CIRÚRGICO 100 X 250 MM	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
87	15	FRA	IODOFÓRMIO	R\$ 22,80	R\$ 342,00
88	40	KIT	IONÓMERO DE VIDRO LÍQUIDO + PO (CONJUNTO COMPLETO) UNIVERSAL	R\$ 20,90	R\$ 836,00
94	250	CX	MÁSCARA TRIPLA C/ELÁSTICO CX C/ 50 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
99	60	BL	PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO	R\$ 2,09	R\$ 125,40
100	15	UN	PARAMONOCLOROFENOL	R\$ 6,99	R\$ 104,85
101	15	TUB	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR	R\$ 5,51	R\$ 82,65
103	3	UN	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM	R\$ 13,34	R\$ 40,02
104	4	UN	PINÇA PARA TECIDO DIETRICH	R\$ 70,97	R\$ 283,88
105	2	UN	PORTA AGULHA	R\$ 66,50	R\$ 133,00
108	20	UN	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	R\$ 3,04	R\$ 60,80
109	15	UN	POTE DAPPEN DE VIDRO	R\$ 3,78	R\$ 56,70
110	70	TUB	PROTECTOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL 2 GR	R\$ 16,26	R\$ 1.138,20
115	15	UN	SONDA EXPLORADORA 5	R\$ 10,65	R\$ 159,75
118	120	UN	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO	R\$ 1,46	R\$ 175,20
119	20	UN	TAÇA DE BORRACHA ODONTOLÓGICA	R\$ 1,76	R\$ 35,20
120	30	CX	TIRA DE LIXA DE POLIESTER	R\$ 1,90	R\$ 57,00
122	25	PCT	TOUCA TURBANTE COM ELÁSTICO	R\$ 9,50	R\$ 237,50
123	15	UN	TRICRESOL FORMALINA	R\$ 6,18	R\$ 92,70
124	4	UN	VERNIZ FLUORETADO	R\$ 19,00	R\$ 76,00

Total Fornecedor R\$ 49.568,17 (Quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos)

Homologando ainda que os itens 67, 81 e 116 foram considerados desertos e os itens 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 50, 90 e 114 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 30 de outubro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete